CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã - CEP 19820-000
Fone/Fax: 18 329 1139 - CNPJ (MF) 64.614.605(0001-55

Moção n.o 02/2000

MOÇÃO DE APLAUSOS

Darei paitl e oc tavi o Beneli, vereadores do PFL, desta
câmara Municipal, nos termos regimentais, ouvido o plenário e
acatado sua veneranda acolhida, com apoiamento dos pares, apresenta
Moção de Aplausos ao Deputado Federal PAULO LIMA, pela sua nomeação
como Presidente da comissão Nacional do Salário Mínimo.

JUSTIFICATIVA: Esta Moção de Aplausos se reveste da mais alta
justiça e reconhecimento, pelo trabalho que sempre realizou como
Deputado Federal representante do Estado de Sao Paulo, e mais
precisamente do vale do Paranapanema frente a Assembléia Legislativa
Federal, e que foi no dia 23 de fevereiro de 2.000, nomeado para ser
o Presidente da comissão Nacional do salário Mínimo, que terá a
missão de comandar a equipe de estudos, negociações e de apresentar
a proposta do novo salário Mínimo Nacional que vigorará de 01 de
MalO de 2.000 até 30 de abril de 2.001.

Por tudo isso, queremos parabenizá-lo e registrar os
aplausos e reconhecimento desta edilidade ao Senhor PAULO LIMA.

Que seja dado conhecimento desta, ao homenageado, bem
como a todos os seus colaboradores.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2.000.